



بسمه تعالی

سی و هشتمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان کشور

## فرم درخواست بررسی سوالات معارفی

سازمان آیت الله العظمی بروجردی

سوال 2 تشریحی، از محدوده منبع نبود.

اشکال وارده بر سوال صحیح نیست

سوال شماره 4 دفترچه دو جواب صحیح دارد (الف و د)

اشکال وارده بر سوال صحیح نیست

سوال 7، (الف) و (ج) با هم می توانند پاسخ صحیح باشند.

اشکال وارده بر سوال صحیح نیست

سوال 9، (ب) و (ج) می توانند پاسخ درست باشند.

اشکال وارده بر سوال صحیح نیست

همین طور سوال 10 هم ایراد داشته و بیشتر از یک پاسخ صحیح دارد.

اشکال وارده بر سوال 10 صحیح می باشد. - حذف سوال

سوال 10 به طور کلی حذف شده (صفحه 84 انتهای صفحه) به وضوح بر اساس این قسمت پاسخ سوال گزینه الف هست و دلیلی برای حذف سوال 10 نیست. به دلیل وجود بیش از یک گزینه صحیح سوال 10 حذف شد.

در سوال 20 ترتیب گزینه ها در ست نمی باشد. به سوال 17 و 19 توجه کنید، الف ب ج د می باشد ولی در سوال 20 الف ج ب د است. نمیدانم اشتباه تایپی است یا گزینه ها جابجا شده است، گفتم داخل پاسخ نامه به مشکل نخوره. عذرخواهی میکنم سوال 23 هم در منابعی که مطالعه کردم مشاهده نکردم شایدم دقت نکردم.

اشکال وارده بر سوال فوق الذکر صحیح نیست

سوال 20 در متن کتاب همان بندی که درباره مورچه صحبت می شود (ص 35 کتاب) ذیل همان بند توحید و معرفت، استاد مطهری توضیح داده اند بعنوان مطالعه در مخلوقات و آثار صنع الهی که به همین دلیل جواب (د) هم صحیح می باشد.

با توجه به صفحه 49 کتاب اعتراض وارد نیست

سوال 21 که از کتاب سیری در نهج البلاغه طرح شده بود فقط به نام خوارج ذکر شده بود و به هیچ عنوان از جنگ امام علی نامی برده نشده بود.

اشکال وارده بر سوال صحیح نیست مباحث آن مربوط به آن در صفحه 185 آمده است.

سوال 23 از منبع نبود.

### اشکال وارده بر سوال 23 صحیح می باشد. حذف سوال

---

سوال 34 هم طرح سوال ایراد دارد بخصوص با وجود گزینه د که همه موارد است.  
اعتراض وارد نیست.

---

سوال ۳۵: در این سوال وظایفی که حضرت علی(ع) خطاب به مالک فرمودند سوال شده و خواسته شده گزینه صحیح طبق این که وظایف به ترتیبی که در نامه اومده انتخاب بشود اما بحثی که در این سوال وجود دارد این است که از نظر ایشان این وظایف ترتیب مشخصی ندارد چرا که در غیر این صورت ایشان می فرمودند مالک اولین وظیفه مثلاً جمع آوری خراج باشد دومین وظیفه نبرد با دشمن و ...  
لذا ایشان سلسله وظایفی را بدون اینکه ترتیب خاصی مد نظرشان باشد مطرح کردند؛ بنابراین هدف این سوال تطبیقی با محتوای مورد بررسی ندارد و از نظر بنده که دانشجوی دبیری هستم و در کار آموزش و طرح سوال اطلاعاتی هرچند مختصر دارم این سوال به شکل مناسبی طرح نشده است.  
اشکال وارده بر سوال فوق الذکر بی اساس است.

---

بررسی مجدد سوال 36 در صفحه 579 نهج البلاغه  
اعتراض وارد نبوده و کلید سوال تغییر نمی کند.

---

متاسفانه سوالاتی که امروز برای آزمون معارف نهج البلاغه طرح شده بود اصلاً سوالات استاندارد نبوده و حتی بودجه بندی مناسبی نداشت. کتاب سیری در نهج البلاغه نزدیک ۳۰۰ صفحه می باشد و نامه ۳۱ و ۵۳ مجموعاً حدود ۳۰ صفحه می باشد؛ متاسفانه سوالات زیادی را از این بخش ۳۰ صفحه ای طرح کرده بودند. سوالات دارای ابهام بود و غلط تائیدی زیاد وجود داشت. همین ابهام ها فرد را دچار اشتباه می کردند، حتی گزینه های سوال ها هم دقیق نبود و خطا ایجاد می کرد.  
اشکال وارده بر سوالات تاحدی وارد و قابل تامل است ولی تغییری در نتیجه ایجاد نمی کند.

---

سوالات خوب و درست بودند اما بسیار جنبه حفظی داشتند، به نظرم بهتر بود جنبه مفهومی و درک کردنی سوالات پررنگ تر باشد. لذا درخواست دارم برای تعیین رتبه های برتر حداقل نمره رو بردارید یا کاهش بدید. ۹۵، ۹۰ و ۸۵ درصد باتوجه به آزمون اعداد بالایی هستند  
اعتراضی ثبت نشده است و فقط در رحد پیشنهاد مطلبی تذکر داده شده است.

---

سوال ۲ تشریحی نیز، نامه ۵۱ درست است؟ چون در کتاب نامه ۵۱ ندیدم  
اشکال وارده بر سوال فوق وارد بوده ولی تاثیری در عدم پاسخگویی صحیح ندارد.

---